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Lovliggørelse af udledning af regnvand til Horsens Fjord via 
sandfang A499_1SR og udløb 499_1UR 
 
Samn Forsyning har den 3. juli 2023 ansøgt om tilladelse til udledning af regnvand fra 
kloakopland A499_1. Ansøgningen er indsendt på vegne af Horsens Vand A/S. Sandfang 
og udledning er etableret, hvorved nærværende afgørelse er en lovliggørelse af 
forholdene. Der er etableret forstørret sandfang, A499_SR inden udløb A499_1UR.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 1: Opland A499_1 er markeret med rød linjeføring. Sandfangs A499_1SR er angivet med grøn 
markering. Udløb A499_1UR er angivet med blå markering. Udledningen sker til Horsens Fjord.  
  



 
 
 

 

Ansøgningen er indsendt i forbindelse med at Samn Forsyning A/S har etableret regn- og 
spildevandsstik til nye og eksisterende ejendomme i kloakopland A499_1. Oplandet er 
status separatkloakeret, og nærværende ansøgning omhandler derfor et nyt udløb til 
regnvandet fra ejendommene i opland A499_1. Regnvandet udledes via forstørret 
sandfang, A499_1SR til Horsens Fjord via udløb A499_1UR.  
 
Afgørelse 

Horsens Kommune meddeler hermed en lovliggørende tilladelse til udledning af regnvand 
til Horsens Fjord fra kloakopland A499_1 via forstørret sandfang A499_1SR og udløb 
A499_1UR. Tilladelsen meddeles med hjemmel i § 28 stk. 1 i Miljøbeskyttelsesloven og 
kapitel 6 i Spildevandsbekendtgørelsen.  
 
Tilladelsen gives på følgende vilkår:  
 
Vilkår 

1. Tilladelsen er gældende fra dags dato (tilladelsesdatoen).  
 

Etablering 
 

2. Der etableres et forstørret sandfang, på matr. nr. 59 Vær, Stensballe By som 
renser regnvandet ved lavt flow før udledning til Horsens Fjord. 
 

3. Sandfanget dimensioneres og etableres med en opholdstid på mindst 2 minutter. 
Sandfanget skal kunne håndtere en regnhændelse som statistisk optræder 5 
gange årligt.  

 
4. Sandfanget skal have et volumen på min. 2,1 m3.  

 
5. Det forstørrede sandfangs maksimale udløbstal, ved en 1-årshændelse (T=1) er 

44 l/s. 
 

6. Der må kun ledes regnvand fra kloakopland A499_1 (0,33 red. ha) til det 
forstørret sandfang A499_1SR. 
 

7. Der skal ved afløb fra sandfang være etableret en anordning til regulering og 
afspærring, så sandfanget kan afspærres, og det forurenende vand opsamles i 
sandfanget ved forureningsuheld. 

 
Drift 

 
8. Sandfanget skal inspiceres 1 gang årligt. Frekvensen af tilsyn kan justeres ved 

behov efter aftale med miljømyndighed.  
 

9. Det forstørrede sandfang skal oprenses for sand og slam, når 50% af 
lagervolumen er fyldt op. Det optagede materiale fra sandfanget bortskaffes i 
henhold til gældende lovgivning.  
 

10. Afspærringsanordningen skal straks aktiveres, hvis der konstateres forhold i 
sandfanget eller oplandet hertil, der giver mistanke om en forurening af 
regnvandet.  

 
11. Horsens Vand A/S er ansvarlige for vedligeholdelse og oprensning af det 

forstørrede sandfang. 
 
Generelt 
 



 
 
 

 

12. Udløbet må ikke give anledning til erosion, slam og sandaflejringer ved bund og 
fjordens brinker. 
 

13. Hvis udledningen efter tilsynsmyndighedens vurdering medfører negative effekter 
i Horsens Fjord, kan tilsynsmyndigheden kræve at der skal gennemføres 
afhjælpende foranstaltninger. Omfanget af foranstaltningerne afklares 
forudgående med myndigheden. 
 

14. Funktionsfejl, uheld eller spild, der kan give en øget afledning (ud over det der er 
omfattet af denne tilladelse) af vand eller forurenende stoffer til recipienten, skal 
straks afhjælpes og forholdet indberettes til tilsynsmyndigheden. 
 

15. Der må ikke være synlige spor af udledningen i Horsens Fjord. 
 

16. Udledningen må ikke være til hinder for, at der kan ske målopfyldelse i Horsens 
Fjord.  
 

17. Horsens Kommune skal orienteres når udløb og sandfang tages i brug. Sandfanget 
skal færdigmeldes til Horsens Kommune, Natur og Miljø, Team Spildevand, via 
nedenstående link:  
Færdigmelding – Regnvandsbassin  

 
Øvrige bemærkninger 

Horsens Kommune gør desuden opmærksom på, at tilladelsen til enhver tid kan 
tilbagekaldes eller kræves revideret såfremt de fastsatte vilkår anses for utilstrækkelige 
eller vurderes at være til hinder for den generelle miljøbeskyttelse i området. 
 
Udledningsskema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 2: Opland A499_1 er markeret med rød linjeføring. Sandfangs A499_1SR er markeret med grøn 
markering. Udløb A499_1UR er markeret med blåmarkering. Udledningen sker til Horsens Fjord. 

https://indberetning.horsens.dk/horsens/Login/LoginFederated?returnUrl=/horsens/Opret/5103250ee9694


 
 
 

 

Udledning via A4991UR: 
 
Udløbsnummer: 
 

A499_1UR 

Udløbskoordinater: 
 

X: 556578.9300 
Y: 6191392.3000 

Oplandsareal 
-Totalt: 
-Reduceret:  

 
0,82 ha 
0,33 ha 

Sandfangplacering (mat. nr.): 
 

59 Vær, Stensballe By 

Sandfangnummer: 
 

A499_1SR 

Sandfangsvolumen (forsinkelse): 
 

2,1 m3 

Sandfangsafløb: 
 

Afløb 

Recipient: 
-Primær (DK Vandområde ID) 

 
Horsens Fjord (128) 

Recipientmålsætning: 
-Horsens Fjord 

God økologisk tilstand og God kemisk 
tilstand 

Recipienttilstand: 
-Horsens Fjord 

 
Dårlig økologisk tilstand og ikke-god 
kemisk tilstand 

Rensning: 
 

Forstørret sandfang 

Tabel 1: Udledningsskema for udløb 
 
Projektbeskrivelse 

Ansøgning 

Samn Forsyning Aps ansøger på vegne af Horsens Vand A/S om tilladelse til udledning af 
separat regnvand til Horsens Fjord fra opland A499_1.  
 
Opland A499_1 har tidligere været en del af opland A499, men grundet en 
udmatrikulering har Samn Forsyning etableret regn- og spildevandsstik til tre nye 
matrikler, Stensballe Strandvej 40A-40C samt etableret regnvandsstik til eksisterende 
ejendomme, Stensballe Strandvej 40, 42A, 42B og 42D. Horsens Kommune har ved 
tillæg 89 til Horsens Kommunes spildevandsplan 2012-2015, efter ansøgning fra Samn 
Forsyning Aps, oprettet opland A499_1. Nærværende ansøgning omfatter udledningen af 
separat regnvand fra opland A499_1, via forstørret sandfang A499_1SR til udløb 
A499_1UR.   
 
Regnvandet fra de eksisterende matrikler, det vil sige Stensballe Strandvej 40, 42A, 42B 
og 42D, 8700 Horsens har før etablering af udløb A499_1UR ledt regnvandet ud i fjorden 
på uautoriseret vis, via grøfter, det vil sige Samn Forsyningen ikke har haft et 
kontrolleret udløb her fra.  
 
Sandfanget, A499_1SR er dimensioneret efter Horsens Kommunes krav til forstørret 
sandfang. Sandfanget dimensioneres ud fra det totale befæstede areal der er tilsluttet 
udløbet, samt til T=0,2. Opholdstiden for regnvandet i sandfanget er på 2 minutter i 
sandfanget for 90% af den regn der falder i løbet af et år. Ved en hændelse svarende til 
T=1 er der en opholdstid på 1 minut i sandfanget, hvor der stadig bliver bundfældet en 
væsentlig del af sandet.  
 
Sandfanget har en volumen på 2,1 m3. Det forstørrede sandfangs maksimale udløbstal, 
ved en 1-årshændelse er 44 l/s. 
 



 
 
 

 

De befæstede overfladearealer der tilsluttes sandfanget er tagarealer og indkørsler. Der 
tilsluttes ikke vejarealer, da det er grusveje uden vejriste. 
 
Der er indgået frivillige aftaler om placering af ledningen på matrikel 13dy, Vær, 
Stensballe By og 13dz Vær, Stensballe By. Naturstyrelsen har meddelt tilladelse til 
placering af ledninger, sandfang og udløb på matrikel 59, Vær, Stensballe By. 
 
Recipienter 
Regnvand fra udløb A499_1 udledes via udløb A499_1UR til Horsens Fjord. Vandområdet 
Horsens Fjord, Indre betragtes derfor både som primær samt slutrecipient. 
 
Horsens Fjord, Indre er jf. Vandområdeplan 2021-2027 for Jylland og Fyn er målsat med 
god økologisk tilstand og god kemisk tilstand.  
 
Horsens Fjord, Indre af kategorien kystvand, har DK vandområde ID: 128 og er naturlig i 
sin udformning jf. vandplandata. Horsens Fjord, Indre har et samlet areal på 45,6 km2 
 
I tabel 2 fremgår tilstandsvurderingerne for Horsens Fjord, Indre. 
 
Tilstandsvurdering - Horsens Fjord, Indre – 128 
Kvalitetselementer   
Økologisk tilstand Dårlig Økologisk tilstand 
Fytoplankton Ringe 
Rodfæstede planter  Dårlig 
Bentiske invertebrater Moderat  
Vandet klarhed Ikke anvendelig 
Iltforhold Ikke anvendelig 
Nationalt specifikke stoffer Ikke-god 
Kemiske tilstand Ikke-god kemisk tilstand 

Tabel 2: Tilstandsvurderingerne jf. vandområdeplan 2021-2027 for Horsens Fjord, indre 
 
Tilsyn 

Miljøstyrelsen har tilsyn med udledningen. 
 
Horsens Kommunes vurdering 

Udledningen af separat regnvand via udløb A499_1UR sker til Horsens Fjord, Indre som 
er udpeget kystvandområde jf. vandområdeplaner 2021-2027.  
 
Horsens Fjord 
Kystvandområdet Horsens Fjord, Indre betragtes efter Horsens Kommunes vurdering, 
som såvel primær recipient såvel som slutrecipient i nærværende udledningstilladelse. 
Kysvandområdet har DK Vandområde ID: 128, karakteriseret som en naturlig forekomst, 
typologien er fastlagt til fjord og vandområdet har en samlet udstrækning på 45,6 km2. 
 
Hydraulisk påvirkning  
Horsens Fjord, Indre anses som værende en robust recipient grundet den store størrelse 
og udstrækning i forhold til oplandstørrelse og til ledte vandmængde. Det er Horsens 
Kommunes vurdering at udledning af separat regnvand fra et kloakopland med et 
reduceret areal på 0,33 ha ikke vil medføre en påvirkning på de hydrauliske forhold i 
fjorden.  
 
Påvirkning med næringsstoffer  
Regnvandet fra før nærværende løsning blev etableret, endte overfladevandet på 
uautoriseret vis via grøfter i Horsens Fjord fra de eksisterende ejendomme, Stensballe 
Strandvej 40, 42A, 42B og 42D, 8700 Horsens. Udstykningen af tre nye matrikler, hhv. 
Stensballe Strandvej 40A, 40B og 40C, 8700 Horsens, har medført en yderligere 
befæstelse som ikke tidligere har afledt regnvand til fjorden.  



 
 
 

 

 
Det gennemsnitlige volumen pr. år, er beregnet teoretisk ud fra årsmiddelnedbøren på 
743 mm/år, og et gennemsnit på 250 regnhændelser pr. år samt et initialtab på 0,6 mm 
og en hydrologisk reduktionsfaktor på 0,9. 
 
250 regnhændelser * 0,6 mm = 150 mm/år i initialtab 
743 mm/år – 150 mm/år =593 mm/år = 5930 m3/år/red. ha 
 
Den årlige udledningsmængde af regnvand (6000 m3/red. ha) kombineret med 
stofkoncentrationerne af COD (0,05 kg/m3), kvælstof (0,002 kg/m3) og fosfor (0,0003 
kg/m3) fra de befæstede arealer vil således bidrage med: 
 
 Vand [m3] COD [kg] N [kg] P [kg] 

 
A499_1UR 
 

1962 108 4 1 

Forventet 
rensegrad 

1962 10 % 10 % 10 % 

Samlet 
udledning 

1962 97,2 3,6 0,9 

Tabel 3: Samlede forventede udledte vandmængde, COD, N og P pr år 
 
Udløbet er et nyt udløb, og tidligere forhold var uautoriseret, hvorfra det ikke er muligt at 
se på de direkte ændringerne af udledte mængder og næringsstoffer i udløbspunktet. 
Tidligere er regnvand fra eksisterende bebyggelse endt i fjorden. Området hvor der nu er 
udstykket tre nye grunde, var tidligere et grønt areal tilhørende Stensballe Strandvej 40, 
8700 Horsens. Udstykningen af tre nye matrikler, hhv. Stensballe Strandvej 40A, 40B og 
40C, 8700 Horsens, har medført en yderligere befæstelse som ikke tidligere har afledt 
regnvand til fjorden. Hertil bemærker Horsens Kommune, at det grønne areal, har et 
terræn fald på 4-8 højdemeter, og det er derfor Horsens Kommunes vurdering, at store 
dele af regnvandet der er faldet på dette areal, ved især større regnhændelser, er endt i 
fjorden, da nedsivningen på det omtalte areal må forventes at være minimal grundet 
terrænforholdene.  
 
Det forstørret sandfang vurderes at have en rensegrad på 10 %, og derfor medføre det 
en reduktion af udledning af næringsstoffer i forhold til tidligere, da den tidligere 
udledningen er sket på uautoriseret vis og der i denne sammenhæng ikke kan forventes 
en rensning inden udløb. Det er derudover Horsens Kommunes vurdering, at Horsens 
Fjord er en robust recipient. 
 
På baggrund af ovenstående er det Horsens Kommunes vurdering, at nærværende 
udledningstilladelse vil medføre en mindre reduktion af næringsstof udledningen til 
Horsens Fjord.  
 
Sammenfattende vurdering  
Det er Horsens Kommunes samlede vurdering, at udledning af regnvand fra opland 
A499_1 vis udløb A499_1UR gennem sandfang A499_1SR ikke vil være til hindre for 
målopfyldelse for såvel god økologisk og god kemisk tilstand for Horsens Fjord, Indre.  
 
Habitatvurdering 

Jf. § 6, stk. 1-4 og § 10 i habitatbekendtgørelsen, skal der forud for en dispensation 
foretages en vurdering af, om aktiviteten kan påvirke et internationalt beskyttet område 
(Natura 2000-område) væsentligt, og om det ansøgte kan beskadige eller ødelægge 
yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for de dyrearter – eller 
ødelægge de plantearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag IV (strengt 
beskyttede arter i EU). 

Der kan kun meddeles afgørelse, hvis det vurderes, at projektet kan realiseres uden at:  



 
 
 

 

 
• Skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 2000-

områder. 
• Beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige 

udbredelsesområde for de dyrearter – eller ødelægge de plantearter, der er 
optaget på habitatdirektivets bilag IV.  

 
Natura 2000 
Projektområdet ligger ca. 3,4 km fra nærmeste Natura 2000 område, som er Natura 
2000 område nr. 56 (Habitatområde H52, Horsens Fjord, havet øst for og Endelave og 
fuglebeskyttelsesområde F36, Horsens Fjord og Endelave). 
 
Der er vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-planens målsætning er 
bindende for myndigheden og skal anvendes ved konsekvens vurdering ved 
myndighedsudøvelse jf. habitatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området 
fremgår af Miljøstyrelsens hjemmeside hér. 
 
Horsens Kommune vurderer på baggrund af afstanden til Natura 2000-området og 
projektets beskedne karakter at gennemførslen af projektet ikke vil have en væsentlig 
negativ indvirkning på de naturtyper eller levesteder for de arter som udgør 
udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området.  
 
Bilag IV-arter  
De såkaldte bilag IV-arter er en række arter af planter og dyr, der er omfattet af en 
særlig streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder for 
dyrearterne, at der er et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og 
rasteområder i deres naturlige udbredelsesområde, mens der for plantearterne er forbud 
mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse dyr og planter findes inden for 
eller uden for beskyttede naturområder.  
 
I lokalområdet er der kendskab til forekomst af følgende bilag IV-arter: 

Flagermus har potentielle yngle- og rasteområder i ældre træer med hulheder, 
spættehuller eller sprækker samt i ejendomme med utætte tagkonstruktioner eller andre 
hulheder. Der fældes ikke potentielle flagermustræer eller nedrives ejendomme, der 
egner sig som yngle- eller rasteområder for flagermus, i forbindelse med det ansøgte.  

Odder har potentielle yngle- og rasteområder langs uforstyrrede vandløb, søer, moser og 
fjordområder. Der sker ingen påvirkning af sådanne uforstyrrede områder i forbindelse 
med det ansøgte. 

Stor vandsalamander har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer. Arten 
overvintrer på land, som regel i skove eller haver. Der sker ingen påvirkninger af 
vandhuller eller søer i forbindelse med det ansøgte. 

Grøn mosaikguldsmed yngler primært i vandhuller og søer med krebseklo, som er 
værtsplante for æggene af grøn mosaikguldsmed. Der sker ingen påvirkning af 
vandhuller med krebseklo i forbindelse med det ansøgte. 

Spidssnudet frø har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer der ligger i 
tilknytning til fugtige områder f.eks. i et sammenhængende naturområde med eng eller 
mose, hvor frøerne kan finde føde i nærheden af ynglevandhullerne. I Horsens Kommune 
er arten kun registreret vest for E45 og ved Hovedgård og Hatting. Der sker ingen 
påvirkninger af vandhuller eller søer der ligger i tilknytning til større, fugtige områder i 
forbindelse med det ansøgte. 

Grøn kølleguldsmed har potentielle yngle- og rasteområder langs med større vandløb 
med en høj naturtilstand, hvori arten lever sit larvestadie. I Horsens Kommune er arten 
kun registreret ved Gudenåen i den nordlige del af kommunen. Der sker ingen påvirkning 
af større vandløb i forbindelse med det ansøgte. 

https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/


 
 
 

 

Markfirben har potentielle yngle- og rasteområder i lysåbne områder med spredt 
vegetation, der indeholder sydvendte skråninger med bar jord, sand eller solbeskinnede 
stendiger. I Horsens Kommune er arten kun registreret nord for Østbirk og Brædstrup. 
Der sker ingen påvirkninger af områder med disse kvaliteter i forbindelse med det 
ansøgte. 

Strandtudse har potentielle yngle- og rasteområder i solbeskinnede vandhuller med lav 
vandstand. Som oftest temporære vandhuller eller vandhuller med nøgne kanter opstået 
i forbindelse med grusgravning. Arten er desuden salttolerant til et vist niveau og kan 
yngle i saltvand. I Horsens Kommune er arten kun registreret på Endelave og i 
forbindelse med en gammel grusgrav i nærheden af Nim. Der sker ingen påvirkninger i 
områder med grusgrave eller strand i forbindelse med det ansøgte. 

Springfrø har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer. I Horsens 
Kommune er arten kun registreret på Endelave. Der sker ingen påvirkninger af 
vandhuller eller søer på Endelave i forbindelse med det ansøgte. 

 
Løgfrø har potentielle yngle- og rasteområder i solbeskinnede vandhuller og søer i 
områder med løs og sandet jord, hvor den kan grave sig ned i huller om dagen og over 
vinteren. I Horsens Kommune er arten kun registreret vest for Grædstrup nær Silkeborg 
Kommune. Der sker ingen påvirkninger af vandhuller eller søer i områder med løs og 
sandet jord i forbindelse med det ansøgte.   
 
Det er Kommunens vurdering, at projektet ikke vil påvirke yngle- eller rasteområder for 
de ovenfor nævnte arter. 
 
Samlet vurdering vedr. Natura 2000-områder og bilag IV-arter 
Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet kan realiseres uden at: 
 

• Skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
områder. 

• Beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige 
udbredelsesområde for de dyrearter – eller ødelægge de plantearter, der er 
optaget på habitatdirektivets bilag IV.  

 
Beskyttet natur 

Der er ikke naturområder beskyttet efter Naturbeskyttelseslovens § 3 inden for en radius 
af 25 meter fra sandfang eller udløb.  
 
Strandbeskyttelseslinje 

Dele af projektområder er beliggende inde for et område omfattet 
af strandbeskyttelseslinjen. Horsens Vand har d 17. april 2023 modtaget dispensation til 
anlægsarbejder i forbindelse med etablering af regn- og spildevandsudledning inden for 
strandbeskyttelseslinjen fra Kystdirektoratet.  
 
Grundvand 

Kloakopland A499_1, sandfang A499_1SR og udløb A499_1UR  er beliggende udenfor et 
område med drikkevandsinteresser, samt uden for boringsnære beskyttelsesområder, 
samt indvindingsopland til vandværker. Gennemførelse af de aktiviteter der er beskrevet 
i nærværende udledningstilladelse, vurderes ikke at være i strid med gældende 
vandforsyningsplan og indsatsplaner. 
 
Fortidsminder og arkæologi 

Området omfattet af tillægget er beliggende inden for fortid 
fortidsmindebeskyttelseslinjer. Horsens Museum er hørt i sagen og har den 07. januar 
2026 fremsendt at de ikke har bemærkninger til projektet. 
 



 
 
 

 

 
 
Øvrig lovgivning 

Der er med denne tilladelse udelukkende taget stilling til udledning af regnvand fra 
kloakopland A499_1, via udløb A499_1UR gennem sandfang A499_1SR. Der er således 
ikke taget stilling til eventuelle øvrige tilladelser, der skal indhentes for at gennemføre 
projektet, f.eks. efter planloven, byggeloven eller vejloven. 
 
Klagevejledning 

Efter Miljøbeskyttelseslovens § 91 og § 98 kan afgørelsen påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet af ansøger, Embedslægeinstitutionen og enhver med individuel, 
væsentlig interesse i sagens udfald, samt af klageberettigede foreninger og 
organisationer i overensstemmelse med lovens § 99 og § 100.  
 
Afgørelsen offentliggøres på Horsens kommunes hjemmeside d. 25. marts 2026. 
Klagefristen er 4 uger efter Miljøbeskyttelseslovens § 93 og udløber 22. april 2026. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder på 
http://naevneneshus.dk/. Du indsender en klage ved at følge linket på forsiden, 
hvorefter du vil blive guidet igennem klageforløbet.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Horsens Kommune. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Horsens Kommune i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et 
gebyr på 900 kr. (privat) eller 1.800 kr. (erhverv). Du betaler gebyret med betalingskort 
i Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Horsens 
Kommune. Horsens Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 
imødekommes. 
 
Der vil senest umiddelbart efter klagefristens udløb blive givet ansøger besked, hvis der 
er modtaget klager over afgørelsen.  
En eventuel klage over tilladelsen har jf. Miljøbeskyttelseslovens § 96 ikke opsættende 
virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. 
 
Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 101, 
være anlagt inden 6 måneder efter at afgørelsen er meddelt. 
Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge- og 
anlægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i 
klagemyndighedens ret til at ændre eller ophæve tilladelsen. 
 

http://naevneneshus.dk/


 
 
 

 

Med venlig hilsen 

Trine Kvist Vogensen 
Sagsbehandler, Biolog 
 
Telefon direkte: 76 29 25 68 
Mail: tkvo@horsens.dk 
 
Husk, at du ikke bør sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail.  
Det gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. 
Læs, hvad du i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail  

https://horsens.dk/sikkermail


 

 

Kopi til: 

Styrelsen for patientsikkerhed   trvest@stps.dk 
Danmarks Naturfredningsforening  dn@dn.dk 
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk  
Danmarks Fiskeriforening   mail@dkfisk.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund  oestjylland@sportsfiskerforbundet.dk 
Fiskeristyrelsen    inspektoraratoest@fiskeristyrelsen.dk 
Horsens Museum   horsensmuseum@horsens.dk 
 



 

 

*Referenceliste 

Miljøbeskyttelsesloven 
Bekendtgørelse nr. 1742 af 22. december 2025 af lov om miljøbeskyttelse 
 
Spildevandsbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse nr. 1446 af 27. november 2025 om spildevandstilladelser m.v. efter 
miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 
 
Museumsloven 
Bekendtgørelse nr. 1017 af 7. juli 2025 af museumsloven 
 
Naturbeskyttelsesloven 
Bekendtgørelse nr. 927 af 28. juni 2024 af lov om naturbeskyttelse 
 
Habitatbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
 
Miljøvurderingsloven 
Bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og programmer og 
af konkrete projekter (VVM) 
 
Habitatdirektivet 
Rådets direktiv 92/43/EØF om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter – med senere 
ændringer 
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